
                                                                Z á p i s 
z veřejné schůze ZO Horní Loučky, která se koná dne 11.6.2014 v 19.00 hod. na OÚ 
 
Přítomni: p. Plevač, Pražák, Halouska, Mašek, Mojžíš, Dufek, Smejkal 
Omluveni: p. Mašek, Dufek 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostou obce Josefem Plevačem („dále jako 
předsedající“).  Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Dále 
z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva  (příloha č.1) konstatoval, že přítomno je 7 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Františka Smejkala a pana Jana Pražáka a 
zapisovatelem paní Annu Maškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky ur čuje ověřovateli zápisu pana Františka Smejkala a 
pana Jana Pražáka a zapisovatelem paní Annu Maškovou. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
byly vzneseny návrhy na doplnění. 
Předsedající navrhl doplnit program o 2 body: 
- MAS 
- rozpočtové opatření č. 2 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje následující program zasedání: 
 
1. Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
2. Závěrečný účet obce a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 
3. Schválení účetní závěrky za rok 2013 
4. Stavba splaškové kanalizace a ČOV 
5. Stavba vodojemu a rekonstrukce vodovodního sítě 
6. Příprava pouti 
7. Rozpočtové opatření č. 2/2014 
8. MAS 
9. Různé  
10. Usnesení 
11. Závěr 
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 1 – Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
         Předsedající informoval ZO o činnosti od minulého zasedání. Informoval o průběhu prací 
na přepínání vodovodních přípojek na nový vodovodní řad v dolní části obce. 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky bere na vědomí zprávu o činnosti od minulého zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 2 – Závěrečný účet obce a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2013 
  Předsedající přednesl ZO návrh závěrečného účtu obce za rok 2013. Přečetl jednotlivé položky 
závěrečného účtu. Součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2013, které se uskutečnilo dne 23.4.2014. Při přezkoumání hospodaření obce byly 
zjištěny chyby a nedostatky - nápravná opatření jsou přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje Závěrečný účet obce včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 s výhradou – nápravná opatření jsou přílohou 
č. 2 tohoto zápisu 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 3 – Schválení účetní závěrky za rok 2013 
       Předsedající předložil ZO účetní závěrku za rok 2013 (výkaz o plnění rozpočtu, rozvahu 
 a výsledovku). Povinnost schvalování účetních závěrek vzešla z novely zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví provedenou zákonem č. 239/2012 Sb., s účinností od 1.9.2012. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje účetní závěrku obce za rok 2013 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 4 – Stavba splaškové kanalizace a ČOV 
          Předsedající informoval ZO o výběrovém řízení na zhotovitele stavby Kanalizace a ČOV. 
Otevírání obálek se uskuteční 7.7.2014. Zadávací dokumentace stavby je vyvěšena ve Věstníku 
veřejných zakázek. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o probíhajícím výběrovém řízení na 
zhotovitele stavby Splaškové kanalizace a ČOV. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 5 – Stavba vodojemu a rekonstrukce vodovodní sítě 
     Předsedající předložil ZO předběžný rozpočet stavby vodojemu. Na stavbu je nutné požádat o 
dotaci na JMK. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky bere na vědomí rozpočet stavby vodojemu. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky ukládá starostovi obce požádat o dotace na stavbu 
vodojemu. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 



 
Bod 6 – Příprava pouti 
          Předsedající přednesl program pouti dne 16.8.2014. Předložil smlouvu s dechovou hudbou 
Šohajka. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje program pouti 16.8.2014 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje smlouvu s dechovou hudbou Šohajka. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 7 – Rozpočtové opatření č. 2/2014 
Předsedající předložil ZO rozpočtové opatření č. 2/2014, které je přílohou tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 8 - MAS 
     Předsedající informoval ZO o stávajících místních akčních skupinách. Naše obec může 
vstoupit do MAS Brána Brněnska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky souhlasí s realizací Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje území Místní akční skupiny MAS Brána Brněnska, o.s. IČ: 22712372  
na období 2014-2020 na svém správním území. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky pověřuje starostu obce zastupováním v MAS Brána 
Brněnska. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 9 – Různé 
-  
Bod 10 – usnesení: Zastupitelstvo obce: 
 
I. bere na vědomí: 
- zprávu o činnosti od minulého zasedání  
- informaci o probíhajícím výběrovém řízení na zhotovitele stavby Splaškové kanalizace a ČOV 
- rozpočet stavby vodojemu 
 
II. schvaluje: 
- závěrečný účet obce za rok 2013 včetně zprávy o výsledku hospodaření za rok 2013 s výhradou 
- účetní závěrku za rok 2013 
- schvaluje program pouti 16.8.2014 
- smlouvu s dechovou hudbou Šohajka 
- rozpočtové opatření č. 2/2014 
 
 
 



III. souhlasí: 
- s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území Místní akční skupiny MAS 
Brána Brněnska, o.s. IČ: 22712372 na období 2014-2020 na svém správním území 
 
IV. ukládá : 
- starostovi obce požádat o dotaci na stavbu vodojemu 
 
V. pověřuje: 
- starostu obce zastupováním v MAS Brána Brněnska 
 
Bod 11 – závěr 
 Předsedající poděkoval všem zastupitelům za účast. 
Zápis byl vyhotoven dne: 16.6.2014 
 
Zapisovatel: Anna Mašková 
 
Ověřovatelé: František Smejkal ………………………… dne 16.6.2014 
                      Jan Pražák …...…...………………………. dne 16.6.2014 
 
Starosta: Josef Plevač ………………………………..…. dne 16.6.2014 
 
 
 
 


